Præterea: Christum ex duabus naturis confitemur? Utique. Quorsum ex duabus? Quia ex deitate et humanitate. Quid enimvero? voces illæ, deitas, et humanitas, naturas duas exhibent? Plane: non enim est una natura deitatis et humanitatis.

Tum vero. Nunquid Christum confitemur post unionem in deitate et humanitate existere? Omnino. Ergo cum post unionem in deitate et humanitate ipsum confiteamur, sintque deitas ac humanitas duæ naturæ, non una; in duabus ipsum naturis confitemur.

Ad hæc. Cum Christus, etiam post unionem, paternam naturam perfectam sine ullo defectu, immutabilemque et omnis prorsus confusionis expertem habeat; habeatque nihilominus maternam, Adami scilicet, naturam perfectam, cui nihil deficit, inconvertibilemque et inconfusam: Dei ac Patris natura, ac natura sanctæ Virginis, unam omnino sunt natura, an duæ? Plane duæ. Sunt ergo duæ naturæ in Christo post unionem. Nam ante unionem non duæ sunt naturæ in Deo Verbo, sed una, nempe Patris. Porro fieri nequit ut una ac eadem natura creata sit et increata; incepitque, ac sit initiū expers; sit passibilis, et a passione immunis. Nam si cœpit, non caret principio: ac si est increata, creata non fuit. Itaque Christus non una natura est, sed una persona quæ duas sustinet, sive habet, naturas; unam increatam et creatam aliam; unam expertem initiū, alteram quæ initium agnoscat.

Rursus vero: Si natura ex diversis naturis composita est, neutri illarum consubstantialis est. Quævis enim natura simplex, suam duntaxat definitionem habet: composita vero, compositam aliam definitionem habet. Fieri autem non potest, ut quæ aliam et aliam definitionem admittunt, ejusdem essentiæ sint. Si igitur una natura Christus est, quinam possit ejusdem eum esse substantiæ cum Patre et matre? quippe cum ille Deus sit; hæc homo: Deus autem et homo, non sint

Præterea, una eademque natura nequit esse diversæ ac ejusdem substantiæ: nec rursus natura,

VARIÆ LECTIONES.

^a Basil. ὁ Θεός, male. ^b Ambo nostri ἀπλῆ; at in recentiori γρ. ἔχαστη· leg. ἀπλῆ ἔχαστη. ^c Desunt hæc duo verba in Basil. Petav. I. IV Theol. dogm. cap. 9, n. 5. Supplendum putarat Θεοῦ καὶ ἀνθρώπου οὐ μία φύσις. ^d Noster ἡ ἔτερος οὐτοις καὶ δροσεύσις εἶναι. quem sequor cum Combeffisio.

consubstantialis esse naturæ; neque hypostasis unius naturæ, ejusdem substantiæ est cum hypostatis diversæ substantiæ. Si ergo Christus una natura est post unionem; quomodo ejusdem substantiæ erit cum Patre et matre, qui sunt diversæ substantiæ?

Ad hæc: si una Christi natura est post unitio-
neum, **534** quomodo nominatur? Christitas? illa
nempe, ut sic dicam, Deo-humanitas. A qua enim
natura? Utique, cum una sit, una illa ejus natura
passus est. Ergo ejus Deo-humanitas, quæ passa
est; passibilisque in Christo est deitas.

Rursum: Passusne est Christus? utique. Ejusne
passa deitas; an humanitas? utra natura? Huma-
na certe. Ejusne divinitas remansit impassibilis?
Ita plane. Ejus natura quæ passa est, et quæ B
passa non est, eademne, an alia et alia natura?
Alia prorsus et alia. Quod si alia et alia; quo-
modo una, quæ sunt duæ? Ast duæ quidem naturæ,
non una natura sunt, sed una hypostasis:
duæ vero naturæ; altera passibilis, et impassibilis
altera; atque hoc modo recte procedet disputatio.

9. Quod autem una etiam sit Christi hypostasis,
non duæ, hinc cognosci potest. Unusne Filius
Christus est, an duo? Unus certe. Qui autem duæ
hypostases, si Filius unus est? si duæ sunt hypo-
stases, aliis profecto atque aliis est; ac vel erunt
duæ Christi; vel erit alter Christus, alter Deus
Verbum; ac non jam unus Filius.

Præterea, si duæ Christi hypostases sunt; sane
cum ad Patris dexteram in Cherubico throno se-
deat, ac simul cum Patre et Spiritu sancto a crea-
tis omnibus adoretur; non jam Trinitatem, sed
quaternitatem adorabimus. Absit autem ut aliud
quidquam adoremus præter sanctam Trinitatem,
unum Patrem, hypostasim unam; unum Filium
ac Dei Verbum incarnatum, hypostasim unam cum
sua carne, unum Spiritum sanctum, hypostasim
unam; Trinitatem sanctissimam, et glorificatam.
Ut enim gladius igne candens, postquam ignem
recepit, unus et idem est: sic, potiori ratione,
Christus unus est et una hypostasis, post ipsam
met etiam incarnationem. Ac quemadmodum gla-
dium igneum tangere vereor, non propter ferri
naturam, sed propter conjunctam ei naturam
ignis: sic Deum incarnatum adoro, unaque car-
nem veneror, non propter carnis naturam, sed
propter unitum ipsi Deum Verbum. Regem cum
purpura adoro, ac propter regem purpuræ hono-
rem habeo. Atqui regis et vestis nec unio hypo-
statica est, nec indupta, nec perpetua: in Christo
autem Deo nostro, hypostatica unio est, indi-
vulsaque et sempiterna. Quamobrem, tanquam

A σει δρούσιος οὐ λέγεται· οὐδὲ ὑπόστασις μονοφυῆς
έτερουσίοις ὑποστάσειν δρούσιος. Εἰ οὖν μία φύ-
σις ὁ Χριστὸς μετὰ τὴν ἔνωσιν, πῶς τῷ Πατρὶ καὶ
τῇ Μητρὶ ἔτερουσίοις οὖσιν, ξεῖται δρούσιος;

Καὶ πάλιν· Εἰ μία φύσις τοῦ Χριστοῦ μετὰ τὴν
ἔνωσιν, πῶς ὄνομάζεται; Χριστότης· δηλαδὴ ἡ
θεανθρωπότης;⁸ ποιὰ φύσεις; εἰ μία, δηλονότι τῇ
μιᾷ αὐτοῦ φύσει. Οὐκοῦν ἡ θεανθρωπότης αὐτοῦ·
καὶ ξεῖται ἡ ἐν Χριστῷ θεότης παθητή.

Καὶ πάλιν· Ἐπαθεν ὁ Χριστός; Πάντως. Ἡ θεότης
αὐτοῦ ἐπαθεν, ἡ ἀνθρωπότης αὐτοῦ; ποιὰ φύσεις; Ἡ
ἀνθρωπότης. Ἡ δὲ θεία αὐτοῦ φύσις ἀπαθής ἔμεινε;
Ναί. Ἡ παθοῦσα αὐτοῦ φύσις, καὶ ἡ μὴ παθοῦσα,
ἡ αὐτὴ ξεῖται, η̄ ἀλλη καὶ ἄλλη; Ἄλλη πάντως καὶ
ἄλλη. Καὶ εἰ ἄλλη καὶ ἄλλη, πῶς μία αἱ δύο; Ἄλλ
αἱ μὲν δύο φύσεις, μία φύσις οὐχ εἰσὶν, ἀλλὰ μία
ὑπόστασις, δύο οἱ φύσεις· μία παθητή, καὶ μία
ἀπαθής· καὶ ξεῖται ὁ λόγος εὑδρομος.